
ه:    ۰۳۳  /  ۱۰  /  ۲۰۰۷  د کارموندن د اعلان 

مه ویشتمه چ د اکتوبر د میاشت د  ه: د تلی د میاشتی پن  نی سره سمون لري ۱۷نی

نیزه یا تحقیقاتي مرستیاله د پست نوم:  ی
رو ملتونوموسسه: استخداموونک  و لپاره د مل  یونیفیم یا د 

پرمختیایی صندوق  
ول:  ون د قرارداد  ي خدمتونو ت ان د 
الره ۴۰۰په میاشت کی د معاش اندازه:   امریکایی 

شپ میاشتی د تمدید د امکاناتو سره د کار د دوام موده: 
ای:  ول ولایتونه د کار 

ینه جنس: 
په هر ولایت کی دوه پسته د پستونو شمیره: 

ه :  د  ه چ د  اکتوبر د میاشت د ۱۳۸۶د اعلان لپاره وروست نی م د میاشتی نهمه نی  ۳۱ کال د ل
نی سره سمون لري

پس منظر: 

اندی د زور زیاتي په و په و ، یونیفیم په افغانستان کی د  ړد تیرو دوو کلونو په تر ک &1 ې  څ
و وونک رول لوبول د تر نو د ترسره کولو او د هغو د مستند کولو په برخه کی لار ی ه د  (ا ې ې ې 1 - )  ړ
امونه اوچت انته معلومه او د هغو پر بنس داسی  3د د زور زیاتي لاملونه، پایلی او حدود او اندازه  " )  ې
ه د یونیفیم موخه دا وه ه مقابله وشي. همدارن ي چی د نومو مسالی سره په سمه او اغیزمنه تو 2ک 3 ړې - 
ت په ین نو ته د سول د  ي او د هغوی اندی و آواز اوریدل کی ي چ د  یزه ک ا 02چ دا خبره  $ ې 0 / &1 ې - ډ ډ  ې
ت ته بایده ه، نومو نو ي. په دی تو ای ورکول کی 1بهیرونو او بیارغون په پلانونو ک  ړې 3 / ' ې  ې
لو په چوکا کی وکتل شي چ له مخ ی په افغانستان ک د ېدي چ د یونیفیم د عمومي هلو ې ې ې ټ '  ې

ارنه وشي.  اند د زور زیاتي  (و په و ې ړ &1

و باند د جنسي تیري د و په تر ک په  خه ملات او د شخ ون  و د  ت ک د  ین  د سول په 
رام له مخ یوال دوه کلن پرو و د امکان ترمخ نیوي د ن ي تر ( یونیفیم په افغانستان ک غوا ړ  ې

ی.  و شفاهي تاریخ مستند ک -حده، د افغاني  &1

و د شفاهي ي او د دی لیار د  نیز مرستیالان استخدام ک ی ینه  ي  1&یونیفیم غوا ې - ې ې - ) &1  ړ
لو د ن او تحقیقات به د تمرکز د  ی ای شي. نومو  ډتاریخ د مستند کولو د پروژ سره یو ې - ) ړې '  ې
خ ولو سره کیفي ا خیزو مصاحبو د ترسره کولو له  لیار د معلوماتو په را ړبحثونو او هرا $ ې  ړ

ي کسان  په بیلابیلو نو او تحقیقاتو د ترسره کولو په موخه باید نومو ی ړولري. د  - ) 
ي.  ول ک ي او معلومات را -ولایتونو ک کلیو او لیر پرتو سیمو ته سفرونه ترسره ک $ - ې ې

ه او روزنه:  زده ک

ون کوونکو په روزلو ک د پروژ د دوام په نیز او تحقیقاتي کار د  ی ېیونیفیم به د د  ې +3 - )  ې
ي تحقیقاتي مرستیالان په کابل ک په ي. په د خاطر باید نومو ېوله موده ک مرسته وک ې ړ ې - ې $ 
ي چ ه هیله کی ېیوه مقدماتي او د کار سره د آشناکولو په یوه ورکشاپ ک برخه واخلي.همدارن / 2  ې
خه وروسته د نیز کار د ترسره کولو  ی لور میاشتني تحقیقاتي او  ني  (دوی به د لوم - ) ) - 
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نیز او تحقیقاتي کار په ی ي  -بیاکتن په یوه مین مهالي ورکشاپ ک برخه واخلي. د نومو ) ړ ې %  ې
ار ک په هغه و د کابل په  تنه وشي تر خه غو و تحقیقاتي مرستیالانو  ېپای ک به د نومو 1 ) 1 ) ړ  ې
نیز کار پایل او ترلاسه ی ي  ېوروستي ورکشاپ ک برخه واخلي په کوم ک چ به د نومو - ) ړ ې ې  ې

ېشو تجرب د نورو سره  شریک شي.  ې ې

مهم مسوولیتونه: 

ول دي: نیزاو تحقیقاتي مرستیال مسوولیتونه په لاند  ی ډد  ې - )

د مصاحبو لپاره د افرادو موندل او تثبیتول، .1
لو د بحثونو ترسره کول، .2 ډد مصاحبو او د تمرکز د 
لو د بحثونو په تر ک د  مهمو موضوعاتو یادداشتول، .3 ېد مصاحبو او د تمرکز د  څ ډ
ول، .4 ین یکو  ایي مشرانو او نادولتي موسسو د استازو سره د ا ايي خلکو،  2د  $ ړ ' '
تیا په صورت ک د نورو کارونو تر سره.5 تن سره سم د ا ېد پروژ د مدیر د غو ړ ې 1  ې

کول. 

، مسلکي مهارتونه او صفتونه:  زده ک

ي.1 ل کی ه صفت  لیسي ژبو ک مهارت درلودل یو بل  تو او ان /د دري او/ یا  پ 43 1 ې 2 0
ه غو نیول او جزییاتو ته سمه پاملرنه او توجه.2 ږمسایلو ته په دقیقه او سمه تو 3
لو سره د کار کولو تجربه، او د بیلابیلو شرایطو.3  ډد خلکو د بیلابیلو قشرونو او 

واک درلودل ان د عیارولو د  'سره د  '
و او عالي مهارتونو درلودل.4 ي او شخصي لو ړد افهام او تفهیم او خپل مین &
ېد مسایلو په یادداشتولو او لیکلو ک د مهارت درلودل.5
ېد کنجکاو او خلکو سره د مین او علاق د خصلت درلودل.6 ې ۍ
د سفر لپاره د چمتووالي درلودل.7
واک درلودل .8 ه د کار کولو د  ي په تو یم د یوه غ 'د  3 - $
اند د پوهي او ژمنتیا درلودل .9 ېپه افغانستان ک د جنسیت د مسایلو په و ړ ې
ون د تجرب.10 نیزو او تحقیقاتي کارونو په پرمخ بیولو او په هغو ک د  ی ېد  +3 ې - ) 

درلودل
ه.11 1د افغانستان د بیلابیلو سیمو د خلکو سره د کار کولو د تجرب درلودل یو بل   ې

ي ل کی /صفت  43
خه بهر هغو کلیو او لیر پرتو سیمو ته سفر کول په.12 ېد ولایتونو د مرکزونو  ) 

ي.  نیز او تحقیقاتي کارونه ترسره کی ی /کومو ک چ  - ) ې ې

تن لیکونو تسلیمول د غو

ای چ په ېمهرباني وک خپل تحصیلي او کاري سوابق او اسناد د یوه توضیحي لیک سره یو '  -ۍ
. د غوره کاندیدانو ي پست سره ستاسو مینه او علاقه بیان شوي وي، تسلیم ک -ۍهغ ک د نومو ړ ې  ې

ي. /خه د آزموین اخیستل او د هغو دسره د مصاحب ترسره کول به وروسته اعلان او ترسره کی ې ې ) 
ه تن لیکونه په لیکل تو ي کار سره مینه ولري باید خپل غو 3یوا هغه افغانان چ د نومو ې 1 ړ ې  'ې

ي پست لمبر په واضح ړپه لاند پته را واستوي( پاک باید مهر شوي وي او په هغ باند د نومو ې ې "  ې
ه لیکل شوي وي):  انه تو 3او رو 1

، شاه محمود غازي رو ملتونو د پرمختیایي ادار ودان  د یونیفیم د ثبت او راجستر دفتر، د مل
، کابل، افغانستان وا



تن لیک ک باید ي( البته په غو تن لیکونه په لاند پته ایمیل ک ېاو یا د خپل غو 1 - ې 1  ې
ه ذکر شوي وي):  3موضوع، د پست د اعلان لمبر او د پست عنوان په سمه او واضح تو

registry.unifem.af@unifem.org

تن خه وروسته غو م د میاشت د نهمی نی  1باید په دا خبره په پام ک ونیول شي چ د ل ) #ې ې - ې  ې
ي تل کی ي. یوا هغه غوره کاندیدان د آزموین او مصاحب لپاره راغو /لیکونه نه منل کی 1 ې ې 'ې / 

ي وي.   -کومو چ پورته ذکر شوي معیارونه پوره ک ې


